



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

CNPJ: 22.981.096/0001-59 Responsável: Gleyciane freitas de melo Matrícula: 0000026
Telefone: (94) 3433-3824 Departamento: Licitação

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA UNIDADE GESTORA.

Pesquisa realizada entre 20/04/2023 09:59:56 e 24/07/2023 12:54:24

Relatório gerado no dia 25/07/2023 09:25:29 (IP: 45.224.87.9)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Alfinetes com cabeça para mural	3	10 Caixas	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 70,10
2) Bateria Alcalina 9v	3	26 Unidades	R\$ 20,38 (un)	-	R\$ 20,38	R\$ 529,88
3) Blocos de post-it 30 x 50 mm pacote 4x1	3	20 Unidades	R\$ 14,87 (un)	-	R\$ 14,87	R\$ 297,40
4) Blocos de post-it 76 X 102mm	3	20 Unidades	R\$ 13,02 (un)	-	R\$ 13,02	R\$ 260,40
5) Borracha comum média 20X1.	3	1 Caixa	R\$ 15,75 (un)	-	R\$ 15,75	R\$ 15,75
6) Caixa arquivo morto	4	20 Unidades	R\$ 11,35 (un)	-	R\$ 11,35	R\$ 227,00
7) Calculadora de mesa	4	5 Unidades	R\$ 30,38 (un)	-	R\$ 30,38	R\$ 151,90
8) Pincel marcador permanente	3	10 Unidades	R\$ 16,86 (un)	-	R\$ 16,86	R\$ 168,60
9) Caneta esferográfica azul	4	10 Caixas	R\$ 43,99 (un)	-	R\$ 43,99	R\$ 439,90
10) Pincel marca texto	4	15 Unidades	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 159,00
11) Capa para encaderna	4	20 Pacotes	R\$ 40,69 (un)	-	R\$ 40,69	R\$ 813,80
12) Clips 2/0	4	15 Caixas	R\$ 15,39 (un)	-	R\$ 15,39	R\$ 230,85
13) Clips 3/0	4	10 Caixas	R\$ 22,41 (un)	-	R\$ 22,41	R\$ 224,10
14) Clips 5/0	4	10 Caixas	R\$ 14,84 (un)	-	R\$ 14,84	R\$ 148,40
15) Cola branca 90 g.	4	10 Unidades	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 104,00
16) Cola branca 500 g.	4	10 Unidades	R\$ 16,63 (un)	-	R\$ 16,63	R\$ 166,30
17) Corretivo Líquido 18ml	4	10 Caixas	R\$ 18,74 (un)	-	R\$ 18,74	R\$ 187,40
18) Envelope 229x324	4	5 Caixas	R\$ 93,91 (un)	-	R\$ 93,91	R\$ 469,55
19) Extrator de grampo resistente	4	10 Unidades	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 67,90
20) Fita auto adesiva	4	10 Unidades	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 70,50
21) Fita segurança	4	5 Unidades	R\$ 13,78 (un)	-	R\$ 13,78	R\$ 68,90
22) Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6	4	2 Unidades	R\$ 23,66 (un)	-	R\$ 23,66	R\$ 47,32



23) Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas	4	10 Unidades	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 153,20
24) Grampo trilho metalizado	4	10 Caixas	R\$ 24,24 (un)	-	R\$ 24,24	R\$ 242,40
25) Grampos para grampeador 23/10	4	10 Caixas	R\$ 18,18 (un)	-	R\$ 18,18	R\$ 181,80
26) Grampos para grampeador 26/6	4	20 Caixas	R\$ 17,75 (un)	-	R\$ 17,75	R\$ 355,00
27) Lápis nº2	4	3 Caixas	R\$ 34,95 (un)	-	R\$ 34,95	R\$ 104,85
28) Livro Ata pautado	3	10 Unidades	R\$ 25,41 (un)	-	R\$ 25,41	R\$ 254,10
29) Livro para protocolo de correspondências	4	10 Unidades	R\$ 18,03 (un)	-	R\$ 18,03	R\$ 180,30
30) Papel carbono A4	4	3 Caixas	R\$ 41,59 (un)	-	R\$ 41,59	R\$ 124,77
31) Organizador de mesa em acrílico	4	10 Unidades	R\$ 47,70 (un)	-	R\$ 47,70	R\$ 477,00
32) Organizador Triplo Acrílico de Mesa Cristal	4	10 Unidades	R\$ 50,26 (un)	-	R\$ 50,26	R\$ 502,60
33) Papel vergê A4 cores diversas 50x1.	4	10 Pacotes	R\$ 51,31 (un)	-	R\$ 51,31	R\$ 513,10
34) Pasta AZ em papelão prensado	4	20 Unidades	R\$ 14,64 (un)	-	R\$ 14,64	R\$ 292,80
35) Pasta estreita transparente	4	20 Unidades	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 224,00
36) Pasta sanfonada	4	15 Unidades	R\$ 20,79 (un)	-	R\$ 20,79	R\$ 311,85
37) Pasta suspensa	4	15 Unidades	R\$ 17,12 (un)	-	R\$ 17,12	R\$ 256,80
38) Pasta L Transparente	4	1 Pacote	R\$ 13,20 (un)	-	R\$ 13,20	R\$ 13,20
39) Pasta transparente 5 cm	4	25 Unidades	R\$ 17,29 (un)	-	R\$ 17,29	R\$ 432,25
40) Perfurador para papel, 30 folhas	4	5 Unidades	R\$ 21,92 (un)	-	R\$ 21,92	R\$ 109,60
41) Perfurador para papel, 100 folhas	4	2 Unidades	R\$ 122,13 (un)	-	R\$ 122,13	R\$ 244,26
42) Pilha Alcalina AAA, 4x1.	4	15 Unidades	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 185,40
43) Pilha Alcalina AA, 2x1	4	20 Unidades	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 247,20
44) Pincel atômico permanente	4	15 Unidades	R\$ 16,15 (un)	-	R\$ 16,15	R\$ 242,25
45) Prendedor para papel 41 mm.	4	25 Unidades	R\$ 13,69 (un)	-	R\$ 13,69	R\$ 342,25
46) Prendedor para papel 51 mm.	4	15 Unidades	R\$ 19,24 (un)	-	R\$ 19,24	R\$ 288,60
47) Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.	4	10 Unidades	R\$ 12,85 (un)	-	R\$ 12,85	R\$ 128,50
48) Tesoura para uso geral	4	5 Unidades	R\$ 16,53 (un)	-	R\$ 16,53	R\$ 82,65
49) Tesoura sem ponta, Tamanho M.	4	10 Unidades	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 83,40
50) Tinta para almofada de carimb	4	2 Unidades	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 19,90
51) Papel reprográfico branco formato A4	3	20 Caixas	R\$ 294,60 (un)	-	R\$ 294,60	R\$ 5.892,00
52) Umedecedor de dedo em past	4	15 Unidades	R\$ 4,88 (un)	-	R\$ 4,88	R\$ 73,20

Valor Global: R\$ 17.478,18

Detalhamento dos Itens

Item 1: Alfinetes com cabeça para mural

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Alfinetes com cabeça para muralEspecificação: Cores diversas, em poliestireno e arame de açoniquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados deidentificação do produto e marca do fabricante.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREVI NAZARE	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA C/50X 1. - ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA C/50X 1.	Identificação: 00004822
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.225.526/0001-29	C. C. G. FERREIRA COSTA	R\$ 7,02
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 7,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 18/07/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA C/50X 1. - ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLASTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA C/50X 1.	Identificação: 00004822
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.225.526/0001-29	C. C. G. FERREIRA COSTA	R\$ 7,02
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 7,00

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 7,00 (Anexo 0)



Item 2: Bateria Alcalina 9v

Preço Estimado: R\$ 20,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	Bateria Alcalina 9v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data: 15/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de informática, eletrônica, multimídia, processamento de dados, papelaria, ferramentas, mobiliário, equipamentos diversos e notebooks (materiais de consumo e permanente), para atender às necessidades do Contrato N° 55/2021, referente ao Projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação Básica"..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bateria Recarregável - Bateria 9v – Descrição: Bateria - Tipo Alcalina, tamanho 9V, voltagem 9v; Embalagem com 1 unidade; Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado; Características técnicas similar ou superior à Marca: GP.	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:453714
	Lote/Item: 17/279
CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGÁVEL, BATERIA RECARREGAVEL NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/12/2022 10:58
	Homologação: 27/12/2022 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,84
Marca: MAXPRINT		
Fabricante: MAXPRINT		
Modelo: MAXPRINT		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data: 15/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de informática, eletrônica, multimídia, processamento de dados, papelaria, ferramentas, mobiliário, equipamentos diversos e notebooks (materiais de consumo e permanente), para atender às necessidades do Contrato N° 55/2021, referente ao Projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação Básica"..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bateria Recarregável - Bateria 9v – Descrição: Bateria - Tipo Alcalina, tamanho 9V, voltagem 9v; Embalagem com 1 unidade; Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado; Características técnicas similar ou superior à Marca: GP.	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:453714
	Lote/Item: 7/99
CatMat: 21881 - BATERIA RECARREGÁVEL, BATERIA RECARREGAVEL NOME	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/12/2022 10:47
	Homologação: 27/12/2022 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,84
Marca: MAXPRINT		
Fabricante: MAXPRINT		
Modelo: MAXPRINT		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 19,45

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 25/07/2023 09:25:29 (IP: 45.224.87.9)
 Código Validação: p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%2fcdSIWL%2fkqHU8nPtm6WA%3d%3d
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%252fcdSIWL%252fkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,45 (Anexo 0)

Item 3: Blocos de post-it 30 x 50 mm pacote 4x1

Preço Estimado: R\$ 14,87 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 14,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,87
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Blocos de postite, mínimo 100 folhas medindo 30 x 50 mm pacote 4x1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 17,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO	Data: 10/03/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de material escolar e de expediente para a rede municipal de ensino fundamental e infantil, e demais secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco Recado - Bloco Recado Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 50 MM, Cor: Neon , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Auto Adesivo, Removível , Quantidade Folhas: 250 U	SRP: SIM
CatMat: 396483 - BLOCO RECADO	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:988349
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 10:02
	Homologação: 05/04/2023 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 *VENCEDOR*	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 17,60
Marca: LYKE		
Fabricante: LYKE		
Modelo: PCTE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CÂNDIDO GODÓI	Data: 31/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: bloco de recado autoadesivo (post it)76mmx76mm Cores Tropicais 3m 23206 - pacote 04 unidades - bloco de recado autoadesivo (post it)76mmx76mm Cores Tropicais 3m 23206 - pacote 04 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 44200-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/166
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500.3:::NO:::
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60 *VENCEDOR*	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 14,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 12,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 12,50 (Anexo 0)

Item 4: Blocos de post-it 76 X 102mm

Preço Estimado: R\$ 13,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Blocos de postite, mínimo 100 folhas medindo 76 X 102mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 24/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de expediente e escolar para todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel , Comprimento: 102 MM, Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	SRP: SIM
CatMat: 447926 - BLOCO RECADO	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:988615
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2023 13:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 4,00 BL
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.560.136/0001-82 *VENCEDOR*	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 8,68
Marca: ONDA		
Fabricante: ONDA		
Modelo: ONDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 17/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, pertencentes às classes 5110, 6505, 6515, 6760, 6810, 7105, 7115, 7240, 7290, 7330, 7350, 7360, 7440, 7445, 7510, 7520, 7530, 7930, 8040, 8115, 8135 e 8540, devidamente descritos, caracterizados e especificados no Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarela , Largura: 76 MM, Comprimento: 102 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It , Quantidade Folhas: 100 U	SRP: SIM
CatMat: 447926 - BLOCO RECADO	Identificação: N°Pregão:11622022 / UASG:986001
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 *VENCEDOR*	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,40
Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo: COLACRIL		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 15,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 15,99 (Anexo 0)

Item 5: Borracha comum média 20X1.

Preço Estimado: R\$ 15,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Borracha comum média 20X1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 12,14

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas
 Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Data: 28/04/2023 13:57

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de material escolar e de escritório para atendimento as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: Borracha Apagadora de escrita látex natural, escolar, número 40, branca, tipo macia, atóxica, que não borre, nem danifique o papel. Caixa com 40 unidades. - Borracha Apagadora de escrita látex natural, escolar, número 40, branca, tipo macia, atóxica, que não borre, nem danifique o papel. Caixa com 40 unidades.

Identificação: 234622

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,14
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo: FUTURO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 17,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES **Data:** 27/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social, Saúde e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2023, com recursos próprios. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001823
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
Quantidade: 90
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.985.021/0001-14 *VENCEDOR*	MATEC - MATERIAIS DE ESCRITORIO DRACENA LTDA	R\$ 17,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 17,90

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 17,90 (Anexo 0)

Item 6: Caixa arquivo morto

Preço Estimado: R\$ 11,35 (un)
 Percentual: -
 Preço Máximo: R\$ 11,35
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Caixa arquivo morto, plástico polionda, tamanho officio (250X130X350).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES **Data:** 19/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - TAMANHO: 250X130X350MM - CORES VARIADAS - CAIXA ARQUIVO MORTO - TAMANHO: 250X130X350MM - CORES VARIADAS **Identificação:** 00011623
Lote/Item: 1/62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
Quantidade: 930
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.647.101/0001-47 *VENCEDOR*	I. B. DE SOUZA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 18/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIONDA,MEDINDO: (340 X 240 X 130)MM,NA COR AZUL - CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIONDA,MEDINDO: (340 X 240 X 130)MM,NA COR AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 00001123
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 470
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data: 03/04/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMBARI D'OESTE - MT, CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO BÁSICO	Modalidade: CONVITE
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL - CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, (355X135X245) MM, NA COR AZUL	SRP: NÃO
	Identificação: 00002723
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.841.486/0001-68 *VENCEDOR*	PAPELARIA PAPEL PICADO LTDA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 13,00

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 13,00 (Anexo 0)



Item 7: Calculadora de mesa

Preço Estimado: R\$ 30,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Calculadora de mesa, 12 dígitos, visor de LCD, 04 operações básicas, solar/bateria G10.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 33,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/05/2023 08:30
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 10:33
	Homologação: 15/06/2023 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 33,69
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: CALCULADORA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 23,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 16/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:989681
CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2023 17:07
	Homologação: 23/05/2023 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,19
Marca: KENKO Fabricante: KENKO Modelo: KENKO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 31,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de material de consumo para o IFSP - Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Calculadora eletrônica - Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa, Aplicação: Científica, Fonte Alimentação: Bateria, Tensão: 12, Características Adicionais: Sem Impressão,

Data: 15/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:65822023 / UASG:158154
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/05/2023 08:58
Homologação: 19/05/2023 09:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 88
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.604.543/0001-37 *VENCEDOR*	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 31,14
Marca: Joinus Js Fabricante: Joinus Js Modelo: 82 Ms		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 33,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 33,50 (Anexo 0)

Item 8: Pincel marcador permanente

Preço Estimado: R\$ 16,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pincel marcador permanente 1,1mm preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais para o curso de artes plásticas do Núcleo Municipal Arte Educação vinculado à Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta: Poliéster , Características Adicionais: 2 Pontas 4mm / 8mm , Cor Tinta: Preta

Data: 02/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:983781
Lote/Item: 1/16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/06/2023 11:45
Homologação: 13/06/2023 10:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 19,00
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável	Data: 23/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (adesivos, banners, bonés, etc.).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Variada	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:512023 / UASG:926197
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/07/2023 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 16,48
VENCEDOR		
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 15,10

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 15,10 (Anexo 0)

Item 9: Caneta esferográfica azul

Preço Estimado: R\$ 43,99 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 43,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,99
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Caixas	Caneta esferográfica 1.0 mm; ponta média; cor azul e preta; caixa com 50unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 45,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico Reciclado, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral,

Data: 02/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:980957

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 09:40

Homologação: 12/07/2023 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC	R\$ 45,00
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Expediente	R\$ 45,45
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC	R\$ 45,95
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: tipo escrita fina	R\$ 46,26
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CAIXA C/50	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Descrição: **Caneta esferográfica** - Material: Plástico Reciclado, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Corpo Sextavado, Transparente E Orifício Lateral,

Data: 02/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:980957

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 09:40

Homologação: 12/07/2023 15:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC	R\$ 44,00



Relatório gerado no dia 25/07/2023 09:25:29 (IP: 45.224.87.9)

Código Validação: p2NPhRHMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%2fcdSIWL%2fkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%252fcdSIWL%252fkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 44,44
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Expediente		
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 45,07
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CAIXA C/50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 02/06/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta esferográfica - Material: Metal, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul, Características Adicionais: Acondicionada Em Capa De Tecido Veludo,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:980957
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2023 09:40
	Homologação: 12/07/2023 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 46,20
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: Expediente		
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 46,26
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: tipo escrita fina		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 53,18
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESF. CX 50 UND		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,50
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CAIXA C/50		
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 59,82
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: c/ 50 un		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 39,85 (Anexo 0)

Item 10: Pincel marca texto

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pincel marca texto, ponta facetada, várias cores, 5mm, produto atóxico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 23/06/2023 09:15

Objeto: Constitui objeto deste termo o registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (materiais de expediente/escritório), visando atender às eventuais necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil e anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792023 / UASG:927996

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Verde , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

Adjudicação: 28/06/2023 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 428784 - CANETA MARCA-TEXTO

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001-90 *VENCEDOR*	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,99
Marca: VMP PLANETA Fabricante: VMP PLANETA Modelo: Caneta marca-texto, corpo em material plástico, po		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 16,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 17,00
Marca: Max print Fabricante: Max print Modelo: Max print		
36.808.219/0001-69	E M AGUIAR - EIRELI	R\$ 17,99
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: NÃO RECARREGAVEL		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 18,36
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: verde		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 19,53
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.954.183/0001-97	IGOR O. ALBUQUEQUE	R\$ 30,00
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: 1mm		
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	R\$ 35,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais Hospitalares para as Unidades de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:989681
CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2023 17:21
	Homologação: 24/05/2023 15:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,20
VENCEDOR		
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para abastecimento da Secretaria Municipal de Administração, Banco do Povo, Polícia Civil, e Junta Militar do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo: Base Água , Características Adicionais: Secagem Rápida	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:989681
CatMat: 477113 - CANETA MARCA-TEXTO	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2023 13:25
	Homologação: 24/05/2023 14:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,99
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: AMARELO FLUORESCENTE		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 14,44
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 16,99
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 7,19

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 7,19 (Anexo 0)

Item 11: Capa para encaderna

Preço Estimado: R\$ 40,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,69

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Capa para encadernação em material PVC, formato ofício, 220 x 330.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 41,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Data: 25/05/2023 08:15
Objeto: Sistema de Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente em favor do 6º Batalhão de Comunicações e para as OMs integrantes do GCALC Serra..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Sem Furo , Formato: 210 X 297 M	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160360 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
CatMat: 400546 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Adjudicação: 05/06/2023 16:10 Homologação: 12/06/2023 15:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23 *VENCEDOR*	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 41,98
Marca: LASSANE A4 Fabricante: LASSANE A4 Modelo: LASSANE A4		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 18/05/2023 10:30
Objeto: Aquisição Material para Uso no Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc , Cor: Cristal , Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M	SRP: SIM
CatMat: 464924 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160348
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 10:15
	Homologação: 22/05/2023 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.597.891/0001-92 *VENCEDOR*	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 43,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: CAPA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 35,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 09/05/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e gráficos para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Capa Encadernação - Capa Encadernação Material: Pvc , Cor: Incolor , Tipo: A4 , Formato: 210 X 297 M	SRP: SIM
CatMat: 331790 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160393
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.125
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.660.639/0001-73 *VENCEDOR*	E S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,89
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo: A4		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 41,90

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 41,90 (Anexo 0)



Preço Estimado: R\$ 15,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,39

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Clips em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 2/0	Especificação: Em arame de aço com a cabamento niquelado tratamento antiferrugem.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,12

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA

Data: 04/05/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CLIPS GALVANIZADO N 2/0, 500G RESISTENTE A OXIDAÇÃO MINIMO 725

SRP: SIM

UNIDADES - CLIPS GALVANIZADO N 2/0, 500G RESISTENTE A OXIDAÇÃO

Identificação: 00005723

MINIMO 725 UNIDADES

Lote/Item: 1/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 170

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.356.039/0001-58	LATORRE ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 10,12
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 29,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO

Data: 04/05/2023 00:00

Objeto: o Registro de Preços para futuras aquisições de Material de Expediente para Secretarias Municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referência

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLIPS GALVANIZADO N 2/0 COM 1060 - CLIPS GALVANIZADO N 2/0 COM 1060

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/

Quantidade: 55

Unidade: CX

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.962.408/0001-70	PAPELARIA AMERICA EIRELI	R\$ 29,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Turuçu
Prefeitura Municipal de Turuçu
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CAIXA COM 500 GR - CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CAIXA COM 500 GR

Data: 29/03/2023 11:44
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 229916
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 7
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 10,80
Marca: CLIPS TOP Fabricante: CLIPS TOP Modelo: CLIPS TOP		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 10,75

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 10,75 (Anexo 0)

Item 13: Clips 3/0

Preço Estimado: R\$ 22,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Clips em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 3/0Especificação: Em arame de aço com a cabamento niquelado tratamento antiferrugem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 28,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência
Descrição: Clips 3/0, em arame de aço revestido niquelado, cx com 500 gr. - Clips 3/0, em arame de aço revestido niquelado, cx com 500 gr.

Data: 12/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 61200-26-2023-PRE
Lote/Item: 1/41
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 30
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.198/0001-45 *VENCEDOR*	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 31/03/2023 15:13
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO DESTINADOS AO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: Clips, tamanho: 3/0, material: metal, formato: paralelo. Caixa 500g. - Clips, tamanho: 3/0, material: metal, formato: paralelo. Caixa 500g.	SRP: NÃO
	Identificação: 230783
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CX
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.947.578/0001-43 *VENCEDOR*	TERCIA MARIA TENORIO DE HOLANDA	R\$ 17,50
Marca: Ecco Clips Fabricante: Ecco Clips Modelo: Clips, tamanho: 3/0		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 21,62

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CLIPS 3/0. - CLIPS 3/0.	SRP: SIM
	Identificação: 00002523
	Lote/Item: 1/243
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 17
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 *VENCEDOR*	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 21,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 21,60

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 21,60 (Anexo 0)



Preço Estimado: R\$ 14,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Clips em arame de aço com acabamento niquelado tratamento antiferrugem, tamanho 5/0Especificação: em arame de aço com a cabamento niquelado tratamento antiferrugem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
 Descrição: CLIPS 6/0 500 GR - CLIPS 6/0 500 GR

Data: 05/04/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00001523
 Lote/Item: 1/38
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/
 Quantidade: 11
 Unidade: CX
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 21,62

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
 VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE
 Descrição: CLIPS 6/0. - CLIPS 6/0.

Data: 28/03/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00002523
 Lote/Item: 1/55
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia/
 /
 Quantidade: 33
 Unidade: CX
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 *VENCEDOR*	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 21,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Ivai
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração.
Descrição: CLIPS 5/0 - C/500 UNID - CLIPS 5/0 - C/500 UNID

Data: 06/07/2022 08:00
Modalidade: Tomada de preços
SRP: NÃO
Identificação: MDI-332022-Tomada de preços
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: sistemas.ivai.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes
Quantidade: 8
Unidade: CX
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.507.671/0001-92 *VENCEDOR*	MARLI SALAMUCHA SOCOLOVSKI - LIVRARIA	R\$ 12,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 12,85

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 12,85 (Anexo 0)

Item 15: Cola branca 90 g.

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cola branca 90 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT
Objeto: Registros de Preço para futura e eventual contratação de empresa visando a aquisição de materiais de expediente para atender as demandas internas das Secretarias do Município de Porto Estrela - MT
Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÁXICA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 90 GRAMAS (NOVENTA - COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÁXICA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 90 GRAMAS (NOVENTA

Data: 08/02/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16294_0312022
Lote/Item: 40/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.333.523/0001-00 *VENCEDOR*	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 21,90
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES	Data: 19/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREAÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR BRANCA,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 90 G - COLA - LIQUIDA,ATOXICA,NA COR BRANCA,SECAGEM NORMAL,TUBO COM 90 G	Identificação: 510615-5-078-2022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 *VENCEDOR*	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3,72

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 16/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA ESCOLAR: COR BRANCA, COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E ADITIVOS, APLICAÇÃO EM PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 90 G. - COLA ESCOLAR: COR BRANCA, COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E ADITIVOS, APLICAÇÃO EM PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDA PASTOSA, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 90 G.	SRP: SIM
	Identificação: 00032022
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,72
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 7,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 7,99 (Anexo 0)



Item 16: Cola branca 500 g.

Preço Estimado: R\$ 16,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cola branca 500 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,56

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 17/05/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL ESCOLAR VISANDO ATENDER ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL I EXERCÍCIO 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: COLA BRANCA 500 G, EMBALAGEM COM 500 G CADA. - COLA BRANCA 500 G, EMBALAGEM COM 500 G CADA.	Identificação: 00003223
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 11
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.969.769/0001-83 *VENCEDOR*	B. G. DISTRIBUIDORA E SOLUCOES LTDA	R\$ 21,56
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL	Data: 25/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de livraria e expediente para serem utilizados nas unidades administrativas do Município de Campinas do Sul.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: COLA BRANCA 500 G - COLA BRANCA 500 G	Identificação: 43800-1-2023-CNV
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 85
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.224.485/0001-52 *VENCEDOR*	COMERCIAL MENEGHEL LTDA	R\$ 10,10
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 17,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS DA UNIÃO
Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS

Objeto: AQUISIÇÃO REF. A ELÁSTICO, MUDA SUCULENTA, ADESIVOS, SUPER BONDER 3 G, FLOR SECA COLORIDA, ALFINETE Nº 03, PASTA ABA C/ ELÁSTICO, TNT, COLA BRANCA 500 G, FITA CETIM Nº 00, MINI ROSAS EM EVA C/12, PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SEC. DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

Descrição: COLA BRANCA 500 G - COLA BRANCA 500 G

Data: 21/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 12272022

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/proni
mtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.985.562/0001-25 *VENCEDOR*	LISANE SAUSEN	R\$ 17,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 17,35

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 17,35 (Anexo 0)

Item 17: Corretivo líquido 18ml

Preço Estimado: R\$ 18,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Corretivo líquido, a base d'água, secagem rápida 18 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,12

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA

Data: 04/05/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA SEM ODOR E NÃO TOXICO

SRP: SIM

CONTENDO 18ML E COM PINCEL APLICADOR CX C/ 12 UNIDADES -

Identificação: 00005723

CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA SEM ODOR E NÃO TOXICO CONTENDO

Lote/Item: 1/102

18ML E COM PINCEL APLICADOR CX C/ 12 UNIDADES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 115

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.356.039/0001-58 *VENCEDOR*	LATORRE ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 19,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAOZINHO	Data: 04/05/2023 00:00
Objeto: o Registro de Preços para futuras aquisições de Material de Expediente para Secretarias Municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA- FRASCO C/18ML - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA- FRASCO C/18ML	SRP: SIM
	Identificação: 00002123
	Lote/Item: 1/57
	Ata: N/A
	Fonte: 138.219.22.2:8079/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.931.417/0001-17 *VENCEDOR*	SONIA MARTINS BARROS	R\$ 19,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 16,73

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Faro Prefeitura Municipal de Faro	Data: 21/03/2023 00:06
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Suprimentos de Informatica, Material Didatico e Material de Expediente Para Atender O Municipio de Faro/Pa.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Corretivo líquido base d'água 18ml (12 unidades) - Corretivo líquido base d'água 18ml (12 unidades)	SRP: SIM
	Identificação: 228172
	Lote/Item: 1/120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.762.990/0001-72 *VENCEDOR*	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 16,73
Marca: maxprint		
Fabricante: maxprint		
Modelo: maxprint		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 19,10

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,10 (Anexo 0)



Preço Estimado: R\$ 93,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 93,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,91

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Envelope 229x324, Ofício A4 Laranja/Branco.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 03/07/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ENVELOPE PARDO, TAMANHO OFICIO, CAIXA COM 250 UNIDADES - ENVELOPE PARDO, TAMANHO OFICIO, CAIXA COM 250 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 482023
	Lote/Item: 97/12940
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: CX - CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.122.664/0001-40 *VENCEDOR*	IMPRIMA BR PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 114,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	Data: 14/04/2023 10:30
Objeto: A Eventual Contratação de Material de Expediente para Município de Milagres do Maranhão-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ENVELOPE CORES VARIÁVEIS OFICIO 240X340MM CAIXA COM 250 UNIDADES - ENVELOPE CORES VARIÁVEIS OFICIO 240X340MM CAIXA COM 250 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 17808_0052023
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: CAIXA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.877.643/0001-71 *VENCEDOR*	FLOR DO CAMPO	R\$ 114,00
Marca: SCRITY	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: SCRITY		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 85,84

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG

Objeto: Registro de Preços de materiais escolares, escritório e papelaria, para aquisição eventual destinados a todas as Secretarias Municipais, para o período de um ano, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: Envelope pardo saco kraft 229x324 mm, 80 gr. Caixa com 250 unidades. - Envelope pardo saco kraft 229x324 mm, 80 gr. Caixa com 250 unidades.

Data: 16/12/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13698_0212022

Lote/Item: 62/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 48

Unidade: Cx

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.529.392/0001-50 *VENCEDOR*	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 85,84
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SCRITY		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 85,80

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 85,80 (Anexo 0)

Item 19: Extrator de grampo resistente

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Extrator de grampo resistente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Data: 28/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ALAVANCA, RESISTENTE - EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ALAVANCA, RESISTENTE

Identificação: 00001123

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 *VENCEDOR*	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 08/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ALAVANCA, RESISTENTE - EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ALAVANCA, RESISTENTE	Identificação: 00012022
	Lote/Item: 1/136
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 32
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 *VENCEDOR*	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 5,96
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES	Data: 06/10/2022 09:00
Objeto: Futura aquisição de materiais de expediente e didáticos visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação nas escolas da rede municipal de Ensino básico e setores administrativos da sede da secretaria Municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA INOX, ALTA QUALIDADE E RESISTENTE. - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA INOX, ALTA QUALIDADE E RESISTENTE.	Identificação: 13648_1432022
	Lote/Item: 260/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.015.883/0001-55 *VENCEDOR*	ESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 5,90
Marca: carbrink		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: inox		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 5,89

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 5,89 (Anexo 0)



Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fita auto adesiva larga transparente 48MM X 45 M.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE GIRUÁ	Data: 31/08/2022 00:00
Objeto: Edital de Pregao Eletronico Registro de Preço para Aquisicao de itens que serao utilizados nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Educacao e Cultura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA LARGA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE ROLO 45MM X 50M - FITA LARGA AUTO-ADESIVA TRANSPARENTE ROLO 45MM X 50M	SRP: SIM
	Identificação: 48900-100-2022-PRE
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 350
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde da região da Amures - SC	Data: 22/08/2022 09:00
Objeto: O presente pregão tem por objeto, o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de gêneros eletrônicos, expediente, mobiliário e informática, conforme estimativa e especificações que constam no Anexo I – Termo de Referência, item 8 deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (45mm x 40m)Fita auto adesiva larga, - FITA AUTO ADESIVA LARGA TRANSPARENTE (45mm x 40m)Fita auto adesiva larga,	SRP: SIM
	Identificação: 12452_042022
	Lote/Item: 53/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,20
VENCEDOR		
Marca: CELLUX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CELLUX		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Consórcio Intermunicipal de Saúde da região da Amures - SC

Objeto: O presente pregão tem por objeto, o registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de gêneros eletrônicos, expediente, mobiliário e informática, conforme estimativa e especificações que constam no Anexo I – Termo de Referência, item 8 deste edital.

Descrição: Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50 m.Fita auto adesiva, crepe, larga - Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 48mm x 50 m.Fita auto adesiva, crepe, larga

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12452_042022

Lote/Item: 54/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 *VENCEDOR*	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
Marca: CELLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CELLUX		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 9,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 9,99 (Anexo 0)

Item 21: Fita segurança

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Fita segurança, tipo isolamento, cor amarela/preta – zebraada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Bonito/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita sinalização - Material: Plástico, Comprimento: 185 M, Largura: 70 MM, Cor: Preta E Amarela, Aplicação: Sinalização De Advertência, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebraada,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980431

Lote/Item: 2/475

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.043/0001-09 *VENCEDOR*	ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: ATLAS Fabricante: BRASILEIRO Modelo: ROLO DE FITA ZEBRADA		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 09:25:29 (IP: 45.224.87.9)

Código Validação: p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%2fcdSIWL%2fkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%252fcdSIWL%252fkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição Sistema de Registro de Preços - SRP, para a escolha de propostas mais vantajosas para futuras aquisições de materiais consumo/expediente e materiais permanentes, visando atender às necessidades as Superintendência Federal de Agricultura em Goiás - SFA/GO e suas Unidades descentralizadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Pvc , Aplicação: Demarcação Piso , Comprimento: 30 M, Cor: Preta E Amarela , Espessura: 0,15 MM, Tipo: Auto - Adesiva Zebrada , Largura: 5 CM, Características Adicionais: Sinalização De Segurança	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:130080 Lote/Item: 3/28 Ata: Link Ata
CatMat: 327515 - FITA ADESIVA	Adjudicação: 10/04/2023 16:46 Homologação: 11/04/2023 08:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.338.087/0001-98	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 17,90
Marca: WONDER Fabricante: WONDER Modelo: WONDER		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de São Domingos do Araguaia MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	Data: 20/03/2023 14:37
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENNTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)E MATERIAIS HIDRAULICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.	Modalidade: Pregão SRP: SIM
Descrição: FITA ZEBRADA Especificação : Preta e amarela Fita de sinalização e segurança produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores, com espessura de 30 micras colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm. - FITA ZEBRADA Especificação : Preta e amarela Fita de sinalização e segurança produzida em filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, impresso em duas cores, com espessura de 30 micras colocada num tubete de papelão com largura de 70 mm.	Identificação: 227910 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200 Unidade: UN UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.239.145/0001-07	MARTE MARABA FERRAGISTA LTDA	R\$ 9,35
VENCEDOR		
Marca: PROTEPLUS Fabricante: PROTEPLUS Modelo: PROTEPLUS		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 17,85

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 17,85 (Anexo 0)



Item 22: Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6, capacidade para grampear até 200 folhas especificação: grampeador de mesa e estrutura metálica, apoio emborrachado, com capacidade de 200 folhas, grampo, 23/6,23/10,23/13,23/15,23/23, eajuste de profundidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Características Adicionais: Pintura Epóxi	SRP: SIM
CatMat: 485627 - GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,64
Marca: cavia		
Fabricante: cavia		
Modelo: GRAMPEADOR DE MESA com estrutura metálica, pintura		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição Materiais Hospitalares para as Unidades de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática	SRP: SIM
CatMat: 485627 - GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:989681
	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2023 11:47
	Homologação: 24/05/2023 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 19,99
Marca: ONDA		
Fabricante: ONDA		
Modelo: ONDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para atendimento das necessidades da AEVSF/FACAPE..
Descrição: Grampeador - Material: Metal, Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6, Tipo: Mesa, Características Adicionais: Pintura Epóxi, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática,
CatMat: 485627 - GRAMPEADOR

Data: 21/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:458688
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/03/2023 16:10
Homologação: 23/03/2023 09:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.168.645/0001-12 *VENCEDOR*	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 28,01
Marca: LIKE Fabricante: LIKE Modelo: LIKE		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 27,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 27,99 (Anexo 0)

Item 23: Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório para uso no setor de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde; conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital..
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6 , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Pintura Epóxi

Data: 31/05/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:984675
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/06/2023 09:19
Homologação: 06/06/2023 11:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,34
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 93013		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Polietileno , Tipo: Mesa , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6	SRP: SIM
CatMat: 414810 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:926486
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2023 08:20
	Homologação: 01/06/2023 08:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.209.557/0001-00 *VENCEDOR*	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 12,80
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo: MP 301		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 26/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 , Características Adicionais: Pintura Epóxi	SRP: SIM
CatMat: 485627 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:926697
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 *VENCEDOR*	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,64
Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: GRAMPEADOR DE MESA com estrutura metálica, pintura		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 18,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 18,50 (Anexo 0)

Item 24: Grampo trilho metalizado

Preço Estimado: R\$ 24,24 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 24,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,24
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Grampo trilho metalizado - caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GRAMPOS TRILHO METALIZADOS 80MM, CX COM 50 UNIDADES. - GRAMPOS TRILHO METALIZADOS 80MM, CX COM 50 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 00002523
	Lote/Item: 1/292
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 18
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.805.195/0001-57	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data: 28/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GRAMPOS TRILHO METALIZADOS 80MM, CX COM 50 UNIDADES. - GRAMPOS TRILHO METALIZADOS 80MM, CX COM 50 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 00002523
	Lote/Item: 1/107
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.224.18.194:8079/transparencia /
	Quantidade: 54
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.805.195/0001-57	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal Boa Ventura São Roque	Data: 23/02/2023 14:10
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME E EPP PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME A NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO - GRAMPO TRILHO METALIZADO	SRP: NÃO
	Identificação: CMBVSR-22023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: boaventurasrpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 3
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.209/0001-55	CELIO ROBERTO DAS NEVES	R\$ 27,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 27,45

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 27,45 (Anexo 0)

Item 25: Grampos para grampeador 23/10

Preço Estimado: R\$ 18,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Grampos para grampeador, em metal antiferrugem 23/10, 10MM Caixa com 500 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/05/2023 08:30
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 23/10 , Tratamento Superficial: Cobreado	SRP: SIM
CatMat: 244698 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 10:36
	Homologação: 15/06/2023 15:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.817/0001-90 *VENCEDOR*	A L MANGAS	R\$ 16,50
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 10/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Escolares, para Suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e CMEIS de Teixeira Soares/Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 23/10 , Uso: Grampeador De Mesa , Características Adicionais: 78 Grampos Por Pente	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:987913
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/05/2023 10:32
	Homologação: 02/06/2023 15:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 5000 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 19,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA	Data: 12/04/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampos para grampeador 23/10, em aço galvanizado, cx com 5000 uns. - Grampos para grampeador 23/10, em aço galvanizado, cx com 5000 uns.	SRP: SIM
	Identificação: 61200-26-2023-PRE
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 15
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 19,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,45 (Anexo 0)

Item 26: Grampos para grampeador 26/6

Preço Estimado: R\$ 17,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Grampos para grampeador, em metal antiferrugem 26/6 embalagens com 5.000 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Material: Aço, Tamanho: 26/6, Tratamento Superficial: Niquelado,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:989983
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Caixa 3000,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.835.150/0001-50 *VENCEDOR*	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 8,23
Marca: TOP		
Fabricante: TOP		
Modelo: TOP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 05/05/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente,	SRP: SIM
CatMat: 394527 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980396
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 13:03
	Homologação: 11/05/2023 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.265/0001-67 *VENCEDOR*	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: GRAMP LINE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Data: 02/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6 , Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:781600
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2023 08:46
	Homologação: 12/05/2023 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.512.064/0001-19 *VENCEDOR*	MICHELE DOS SANTOS CAPUCHE 01947189212	R\$ 16,40
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: KIT		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 16,35

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 16,35 (Anexo 0)

Item 27: Lápis n°2

Preço Estimado: R\$ 34,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 34,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Lápis comum em madeira n° 2 - Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 46,72

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de material escolar de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Maranhãozinho/MA

Descrição: LÁPIS PRETO N 2 C/144 UNID - LÁPIS PRETO N 2 C/144 UNID

Data: 19/04/2023 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18092_01720231

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: Caixas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.774.203/0001-61	L C A SILVA LTDA	R\$ 46,72
VENCEDOR		
Marca: LEO&LEO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LEO&LEO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 11,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos – entrega SENAI Uberaba/MG Praça Frei Eugenio, 85 (item 55) e Centro e SESI Araguari/MG Rua Manoel Assis Pereira, 140 Goiás (item1 ao 45).

Descrição: LAPIS PRETO N ° 2 FORM.REDONDO - LAPIS PRETO N ° 2 FORM.REDONDO CX 12 UND [001135 - 0046] LAPIS PRETO N ° 2 FORM.REDONDO - CAIXA C 12 UNIDADES LAPIS PRETO N ° 2 FORM.REDONDO - LAPIS PRETO GRAFITE N 2 CORPO EM MADEIRA FORMATO REDONDO MADEIRA DE REFLORESTAMENTO COMPRIMENTO APROXIMADO 175MM VARIACAO PERMITIDA DE MAIS OU MENOS 1 CM CX COM 12 UNIDADES Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 13/04/2023 12:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 5964-Compra direta

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.578.460/0001-28	Mayara Marques de Lima 09145331693	R\$ 11,10
VENCEDOR		
Marca: LEO & LEO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: REDONDO		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 35,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais escolares de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA

Descrição: LÁPIS PRETO N 2 C/144 UNID - LÁPIS PRETO N 2 C/144 UNID

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17899_0172023

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 390

Unidade: Caixas

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.418.539/0001-29 *VENCEDOR*	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 35,34
Marca: LEO&LEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LEO&LEO		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 46,65

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 46,65 (Anexo 0)

Item 28: Livro Ata pautado

Preço Estimado: R\$ 25,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Livro Ata pautado, capa dura 100 folhas enumeradas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 23,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/05/2023 08:30
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U	Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547
CatMat: 469001 - LIVRO ATA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 10:33
	Homologação: 15/06/2023 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 23,28
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: LIVRO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
Descrição: Livro ata - Material: Off-Set Branco, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas,
CatMat: 469001 - LIVRO ATA

Data: 30/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:980551
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/05/2023 06:39
Homologação: 09/05/2023 16:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 988
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,50
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS S.A. INDUSTRIA GRAFICA Modelo: 100F		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 26,45

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 26,45 (Anexo 0)

Item 29: Livro para protocolo de correspondências

Preço Estimado: R\$ 18,03 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,03

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Livro para protocolo de correspondências, capa dura, 100 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para o Departamento Municipal de Educação e Setores diversos do Serviço Municipal de Saúde – SERMUSA.
Descrição: Classificação de produto (material) - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS – CAPA PAPELÃO 705G/M² REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120G/M² FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 63G/M², FORMATO: 153X216MM

Data: 13/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:927971
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/04/2023 17:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: UNIDADE
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 *VENCEDOR*	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 15,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 16,30
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Data: 06/03/2023 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO - livro de protocolo para correspondência - LIVRO DE PROTOCOLO - livro de protocolo para correspondência, com 100 folhas, vertical, capa dura, para controle de entrada e saída de documentos, folhas internas em papel off-set56g/m2, numeradas tipograficamente de 1 a 100.	SRP: SIM
	Identificação: 58541
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19 *VENCEDOR*	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 16,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 20,00
Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN	Data: 01/03/2023 14:00
Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a Contratacao de Empresa Especializada no Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Camara Municipal de Macau/RN	Modalidade: Pregao Presencial
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - COM 100 FOLHAS, FORMATO: 160 X 22 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - COM 100 FOLHAS, FORMATO: 160 X 22	SRP: NÃO
	Identificação: 12023
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Adjudicação: 28/02/2023 10:00
	Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.563.754/0001-18 *VENCEDOR*	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 19,99
Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
------	----------------------------	-----------------	------------------	---------------	-------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,99 (Anexo 0)

Item 30: Papel carbono A4

Preço Estimado: R\$ 41,59 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 41,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,59

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	Papel carbono A4 embalagem c/ 100 fls. na cor preta, dimensões 220 x 330 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA Data: 04/05/2023 00:00
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 Descrição: PAPEL CARBONO A4, FILME PT - CAIXA C/ 100, COR:PRETA - PAPEL CARBONO A4, FILME PT - CAIXA C/ 100, COR:PRETA SRP: SIM
 Identificação: 00005723
 Lote/Item: 1/201
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
 Quantidade: 1
 Unidade: CX
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.200.370/0001-48	VERA MODAS PAULO DE FARIA LTDA	R\$ 51,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 36,38

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA Data: 04/05/2023 00:00
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 Descrição: PAPEL CARBONO PARA MANUSCRITO A4, MEDINDO 21X29,7CM, COR AZUL - PAPEL CARBONO PARA MANUSCRITO A4, MEDINDO 21X29,7CM, COR AZUL SRP: SIM
 Identificação: 00005723
 Lote/Item: 1/202
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
 Quantidade: 15
 Unidade: CX
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.200.370/0001-48	VERA MODAS PAULO DE FARIA LTDA	R\$ 36,38
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE PASSO FUNDO	Data: 07/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, solicitado pelas Secretarias Municipais de Passo Fundo/RS, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL CARBONO, A4, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR PRETO,CAIXA COM 100 UNIDADES. - PAPEL CARBONO, A4, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR PRETO,CAIXA COM 100 UNIDADES.	Identificação: 54100-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/215
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 26
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.879.956/0001-54 *VENCEDOR*	ABCD SERVICOS DE RECREACAO LTDA	R\$ 28,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 49,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 49,99 (Anexo 0)

Item 31: Organizador de mesa em acrílico

Preço Estimado: R\$ 47,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 47,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Organizador de mesa em acrílico, com porta canetas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA	Data: 04/05/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO GRANDE COM NOVE COMPARTIMENTOS - ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO GRANDE COM NOVE COMPARTIMENTOS	Identificação: 00005723
	Lote/Item: 1/194
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.171.323/0002-17 *VENCEDOR*	ADRIANA DE ARAUJO OLIVEIRA CONFECOES	R\$ 49,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 76,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Câmara Municipal de Oeiras do Pará Câmara Municipal de Oeiras do Pará	Data: 14/03/2023 21:09
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias. - Organizador porta documento Papel A4 de mesa em acrílico com no mínimo 2 divisorias.	SRP: SIM
	Identificação: 226973
	Lote/Item: 1/129
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.099.275/0001-49 *VENCEDOR*	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 76,95
Marca: Waleu Fabricante: Waleu Modelo: Waleu		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAAE	Modalidade: Dispensa
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO COM COMPARTIMENTO PARA LÁPIS, LEMBRETES, BORRACHA E CLIPS, - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO COM COMPARTIMENTO PARA LÁPIS, LEMBRETES, BORRACHA E CLIPS,	SRP: NÃO
	Identificação: 452023
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=22050561000138
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.079.010/0001-58 *VENCEDOR*	IVONE PAULA GOMES 03520185695	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 49,40

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 49,40 (Anexo 0)



Item 32: Organizador Triplo Acrílico de Mesa Cristal

Preço Estimado: R\$ 50,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 50,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Organizador Triplo Acrílico de Mesa Cristal	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 55,03

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIRETORIA DE TEC. INFORMACAO E COMUNICACAO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Data: 23/11/2022 11:11
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, PECAS, ACESSORIOS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE MOBILIARIOS	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO,ACRILICO,(330X115X290)MM (LXPXA),CRISTAL - ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (LXPXA), CRISTAL	Identificação: OC: 180183000012022OC00267 Lote/Item: 1/11 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 12 Unidade: UNIDADE UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA
VENCEDOR	
Marca: ACRIMET	Valor da Proposta Final
Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 55,03
Modelo: ACRIMET	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO.ATENCAO INTEGRADA EM SAUDE MENTAL-P.PINE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 26/10/2022 16:04
Objeto: PREGÃO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - Prancheta, recado auto adesivo, organizadores e outros	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO,ACRILICO,(330X115X290)MM (LXPXA),CRISTAL - ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (LXPXA), CRISTAL	Identificação: OC: 090173000012022OC00099 Lote/Item: 1/5 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA
VENCEDOR	
Marca: NOVACRIL - TRIPLA	Valor da Proposta Final
Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: CDP-ASP.PENIT.WILLIANS N.BENJAMIM-PINHEIROII
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO

Descrição: ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO,ACRILICO,(330X115X290)MM (LXPXA),CRISTAL - ORGANIZADOR DE MESA, DE ACRILICO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, TIPO TRIPLO, NO FORMATO (330 X 115 X 290)MM (LXPXA), CRISTAL

Data: 24/10/2022 09:19

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380221000012022OC00283

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.736.529/0001-06 *VENCEDOR*	PRATICO COMERCIO LTDA	R\$ 46,00
Marca: NOVACRIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOVACRIL		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 49,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 49,99 (Anexo 0)

Item 33: Papel vergê A4 cores diversas 50x1.

Preço Estimado: R\$ 51,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 51,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,31

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Papel vegê A4 cores diversas 50x1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 73,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 01/03/2023 08:30

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, educativo, didático e elétrico eletrônico, destinados a vários departamentos e setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:987635

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branca , Dimensões: 210x297 M

Adjudicação: 06/03/2023 15:54

CatMat: 440468 - PAPEL VERGÊ

Homologação: 06/03/2023 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 500 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.127.294/0001-30 *VENCEDOR*	GIZ DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 73,60
Marca: Marca Própria Fabricante: Fabricante Próprio Modelo: Modelo Próprio		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 09:25:29 (IP: 45.224.87.9)

Código Validação: p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%2fcdSIWL%2fkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%252fcdSIWL%252fkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.830.921/0001-35	EMPRESA COMERCIAL NORTE PARANAENSE LTDA	R\$ 73,76
Marca: allmax Fabricante: allmax Modelo: conforme edital		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Data: 20/09/2022 10:00
Objeto: Compra de materiais remanescentes, desertos ou cancelados do pregão 30/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 85 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Palha , Largura: 210 MM, Formato: A4	SRP: SIM
CatMat: 241992 - PAPEL VERGÊ	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:158123
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2022 14:55
	Homologação: 10/10/2022 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 42,08
VENCEDOR		
Marca: USAPEL CREME Fabricante: USAPEL CREME Modelo: USAPEL CREME		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Data: 20/09/2022 10:00
Objeto: Compra de materiais remanescentes, desertos ou cancelados do pregão 30/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Branca , Largura: 210 MM, Formato: A4	SRP: SIM
CatMat: 233578 - PAPEL VERGÊ	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:158123
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2022 14:55
	Homologação: 10/10/2022 14:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 100,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 49,50
VENCEDOR		
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 39,99 (Anexo 0)

Item 34: Pasta AZ em papelão prensado

Preço Estimado: R\$ 14,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta AZ em papelão prensado, com 80 MM, medindo 280 X 350 MM Com argola e visor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição Material para Uso no Expediente..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plástico, Altura: 345 MM, Características Adicionais 1: Bolso Plástico, Cor: Preta, Tipo: Az, Largura: 280 MM, Lombada: 8 CM, Prendedor Interno: Niquelado Com Engate Na Junção

CatMat: 299642 - PASTA ARQUIVO

Data: 18/05/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160348

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 10:13

Homologação: 22/05/2023 13:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 15,07
VENCEDOR		
Marca: chies		
Fabricante: chies		
Modelo: chies		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e de expediente para atender as necessidades do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS – CISAB ZONA DA MATA..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno, Altura: 345 MM, Características Adicionais 3: Ferragem Alavanca Metal Niquelado, Bolsa Plástica, Cor: Preta, Tipo: Az, Largura: 285 MM, Lombada: 70 M

CatMat: 405906 - PASTA ARQUIVO

Data: 14/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:463191

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2023 16:31

Homologação: 26/04/2023 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.842.674/0001-60 *VENCEDOR*	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 15,77
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de papelaria e escritório (canetas, cadernos, clipes, grampos, pastas, lápis, cartolinas, etc) - CONFORME DESCRIÇÃO NO ANEXO I DO EDITAL - para uso nos diversos setores e órgãos da Prefeitura, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Plasticado , Tipo: Az , Largura: 280 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 80 MM, Cor: Azul , Características Adicionais 3: Prendedor Plástico Com Ferragens; Encaixe S/ Borda	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:984675
CatMat: 402795 - PASTA ARQUIVO	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 08:09
	Homologação: 25/04/2023 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.339
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,66
Marca: chies Fabricante: chies Modelo: larga		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 15,05

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 15,05 (Anexo 0)

Item 35: Pasta estreita transparente

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pasta estreita transparenteEspecificação: Pasta estreita transparente com abase elástico, tamanho offico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM
Objeto: Registro de preços tipo menor preço por item de eventual Aquisição de materiais de expediente visando atender todo complexo administrativo da prefeitura municipal de Codajás..
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Tipo: Az , Largura: 240 MM, Lombada: Estreita , Cor: Preta , Prendedor Interno: Ferragem Removível Com 2 Furos , Características Adicionais: Revestimento Plástico, Bolsa Plástica Transparente , Comprimento: 340 MM, Tamanho: Ofício
CatMat: 243724 - PASTA ARQUIVO

Data: 10/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980227
Lote/Item: /96
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/03/2023 12:49
Homologação: 22/03/2023 10:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 354
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.938.839/0001-76 *VENCEDOR*	L. C. M. DA SILVA LTDA	R\$ 11,00
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Complexo Hospitalar do Ceará
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital..
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Comprimento: 340 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 240 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Revestimento Plástico, Bolsa Plástica Transparente , Lombada: Estreita , Prendedor Interno: Ferragem Removível Com 2 Furos
CatMat: 243724 - PASTA ARQUIVO

Data: 21/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:155020
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/10/2022 16:04
Homologação: 19/10/2022 07:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 480
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.793.363/0001-18 *VENCEDOR*	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 10,99
Marca: Chies Fabricante: Chies Modelo: Chies		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual Aquisição de Material de Expediente, Caixa correio e Pastas em geral, Itens metálicos (Grampos, Clipes, Percevejo, Colchetes), Pilhas, Teclado USB e Papel Toalha, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA..

Descrição: **Pasta arquivo** - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Comprimento: 340 MM, Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 240 MM, Tamanho: Ofício , Características Adicionais: Revestimento Plástico, Bolsa Plástica Transparente , Lombada: Estreita , Prendedor Interno: Ferragem Removível Com 2 Furos

CatMat: 243724 - PASTA ARQUIVO

Data: 13/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:153038

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2022 14:28

Homologação: 10/10/2022 09:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.705.786/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL ATITUDE LTDA	R\$ 11,90
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 10,90

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 10,90 (Anexo 0)

Item 36: Pasta sanfonada

Preço Estimado: R\$ 20,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,79

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pasta sanfonada com fecho em elástico 38mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição Material para Uso no Expediente..

Descrição: **Pasta arquivo** - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 240 MM, Cor: Cristal , Tipo: Sanfonada , Largura: 350 MM, Características Adicionais: 12 Divisões Com Abas E Elástico

CatMat: 319372 - PASTA ARQUIVO

Data: 18/05/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160348

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2023 10:13

Homologação: 22/05/2023 13:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.344.057/0001-04 *VENCEDOR*	LIVRARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 24,50
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: 12 DIVISÕES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS	Data: 08/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços de Materiais de Escritório, para atender as necessidades das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 297 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico, Cor: Incolor, Tipo: Sanfonada, Largura: 210 MM, Tamanho: A4,	SRP: SIM
CatMat: 310751 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:985365
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/05/2023 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 *VENCEDOR*	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,63
Marca: 50.0000 Fabricante: TRANSP. Modelo: DAC		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá	Data: 27/04/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades administrativas e acadêmicas da UNIFEI, conforme condições, quantidades e exigências do Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 330 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico, Cor: Azul, Tipo: Sanfonada, Largura: 245 MM,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:153030
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/05/2023 14:51
	Homologação: 29/05/2023 17:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 *VENCEDOR*	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 20,03
Marca: Polibras Fabricante: Polibras Modelo: Pasta arquivo - Material: Plástico, Alt		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 19,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,99 (Anexo 0)

Item 37: Pasta suspensa

Preço Estimado: R\$ 17,12 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 17,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,12
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pasta suspensa com visor em plástico transparente e etiqueta para identificação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 11/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papel Cartão Reciclado , Tipo: Suspensa , Largura: 361 MM, Altura: 240 MM, Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade , Aplicação: Arquivo De Documento	SRP: SIM
CatMat: 455644 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:984223
	Lote/Item: /189
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.616.581/0001-56 *VENCEDOR*	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 20,00
Marca: ACP		
Fabricante: ACP		
Modelo: ACP		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 03/04/2023 08:30
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de expediente para manutenção das atividades das secretarias do Município de Maripá/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Marmorizado , Gramatura: 230 G/M2, Altura: 360 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Cor: Parda , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Características Adicionais: Visor/Haste/Cabide/Gancho Plástico Nas Extremidade , Prendedor Interno: Trilho	SRP: SIM
CatMat: 287221 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:985487
	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2023 08:13
	Homologação: 11/04/2023 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.186.229/0001-63 *VENCEDOR*	MAPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 16,99
Marca: DAC A4 Fabricante: DAC A4 Modelo: DAC A4		
10.745.510/0001-41	TIAGO ANDRE BAR	R\$ 22,00
Marca: Poli Brás Fabricante: Poli Brás Modelo: Poli Brás		
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 22,50
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: 1		
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 24,18
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 24,30
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo: PLASCONY		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisições de MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, visando atender às necessidades do Município de Sarandi/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento, Cor: Verde, Tipo: Suspensa, Largura: 360 MM, Características Adicionais: Transparente E Com Visor,	SRP: SIM
CatMat: 444360 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:988461
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2023 09:10
	Homologação: 05/05/2023 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 682
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55 *VENCEDOR*	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 16,40
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: PASTA		
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,49
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 16,50
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.585.699/0001-62	ML3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 16,90
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: : Material: Plástico, Altura: 240 MM, Aplicação: A		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 18,49
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 19,59
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 19,60
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		
19.454.034/0001-84	TCM OFFICE LTDA	R\$ 24,79
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo: PASTA		
49.464.439/0001-64	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 24,80
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0291.CR		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,52
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		
49.664.339/0001-81	49.664.339 VANESSA BATISTA FIGUEIREDO	R\$ 25,99
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: Pasta Dobrada		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 25,99
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: PASTA		
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 25,99
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 25,99
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: PACOTE		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 14,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 14,99 (Anexo 0)



Item 38: Pasta L Transparente

Preço Estimado: R\$ 13,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	Pasta L Transparente A4 Pct Com 100 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 08/05/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160008 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia e órgãos militares do Exército participantes do GCALC da guarnição de Manaus..	Adjudicação: 19/05/2023 11:30 Homologação: 05/06/2023 15:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.397 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: AM
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Tipo: L , Largura: 220 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Transparente	
CatMat: 355567 - PASTA ARQUIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.184.462/0001-84 *VENCEDOR*	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 7,50
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 31		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	Data: 24/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160093 Lote/Item: /83 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de expediente visando atender as necessidades das seções e subunidades do 38º Batalhão de Infantaria..	Adjudicação: 27/04/2023 16:21 Homologação: 28/04/2023 12:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: ES
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Tipo: L , Largura: 220 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Transparente	
CatMat: 355567 - PASTA ARQUIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 7,33
Marca: acp Fabricante: acp Modelo: acp		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COMANDO DA MARINHA
HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA
Objeto: Aquisição Material de Escritório para o Gabinete do Diretor do HCM.
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE,
TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR,TAMANHO A4
CatMat: 356684 - PASTA ARQUIVO

Data: 01/03/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2023 /
UASG: 765701
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 10
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.731.862/0001-24 *VENCEDOR*	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 17,97
Marca: pasta canaleta Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 19,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,99 (Anexo 0)

Item 39: Pasta transparente 5 cm

Preço Estimado: R\$ 17,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,29

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Pasta transparente 5 cm, com abas e elástico 5cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, de armarinho e papelaria..
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Transparente, Tipo: Com Alástico, Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Azul, Tamanho: A4,
CatMat: 446746 - PASTA ARQUIVO
Data: 25/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172023 / UASG:980060
Lote/Item: /143
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/06/2023 10:26
Homologação: 05/07/2023 11:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 12.400
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.296.039/0001-30 *VENCEDOR*	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,50
Marca: POLIBRAS Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de apoio a atividades de comando.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta eventos - Pasta Eventos Material: Plástico Transparente , Altura: 24 CM, Características Adicionais 1: Personalizada Conforme Modelo , Largura: 35 CM, Características Adicionais: Fechamento Com Zíper , Tipo Impressão: 4/0 Cores	SRP: SIM
CatMat: 432629 - PASTA EVENTOS	Identificação: N°Pregão:1632022 / UASG:120016
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 14:22
	Homologação: 21/03/2023 08:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR*	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 18,50
Marca: TEIXEIRA Fabricante: TEIXEIRA Modelo: TRANSPARENTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 10/02/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de expediente e limpeza para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Acrílico , Tipo: Bolsa , Largura: 30,30 CM, Altura: 21,50 CM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Aplicação: Expositor De Quadro De Aviso , Características Adicionais 3: Com Adesivo Para Fixação	SRP: SIM
CatMat: 376371 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:2222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 14:07
	Homologação: 14/04/2023 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 *VENCEDOR*	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 17,66
Marca: acrinil Fabricante: acrinil Modelo: acrinil		



Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 17,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 17,50 (Anexo 0)

Item 40: Perfurador para papel, 30 folhas

Preço Estimado: R\$ 21,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 21,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,92

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Perfurador para papel, dois furos com alavanca e estrutura metálica pintada capacidade 30 folhas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRINHAS/SE

Data: 30/03/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de material de expediente, para atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde,

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60912

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS ATE 30 FOLHAS: Perfurador papel - PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS ATE 30 FOLHAS: Perfurador papel, material metal, tipo mesa, capacidade perfuração 30 fl, funcionamento manual, características adicionais com marginador e aparador, quantidade furos 2

Quantidade: 130

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CRISSIUMAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PARA ATÉ 30 FOLHAS, COM MARGEADOR. - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, PARA ATÉ 30 FOLHAS, COM MARGEADOR.

Data: 15/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45900-12-2023-PRE
Lote/Item: 1/35
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.783.106/0001-41 *VENCEDOR*	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 27,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.FRANCA
SECRETARIA DA EDUCACAO
FRANCA
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ADESIVOS
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL,ESTRUTURA METALICA,CAPAC.30FLS.2 VAZADORES,CINZA - PERFURADOR, EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE 30 FOLHAS DE 75G/M2, COM 2 VAZADORES, NA COR NA COR CINZA

Data: 20/12/2022 10:08
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 080307000012022OC00089
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 *VENCEDOR*	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 27,80
Marca: LYKE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LYKE		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 19,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 19,99 (Anexo 0)



Preço Estimado: R\$ 122,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 122,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,13

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Perfurador para papel, dois furos com alavanca e estrutura metálica pintada capacidade 100 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto instrução - PERFURADOR DE PAPÉL PROFISSIONAL DE 2 FUROS, AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 80 a 100 FOLHAS, PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE DE AÇO - FABRICAÇÃO JOCAR OFFICE, STAPLES, DESCART E OU SIMILAR QUALIDADE IGUAL E OU SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	SRP: SIM
CatMat: 150237 - CONJUNTO INSTRUÇÃO	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:450068
	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.524.579/0001-15 *VENCEDOR*	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 140,00
Marca: LYKE		
Fabricante: LYKE		
Modelo: PERFURADOR P/ 80-100 FOLHAS		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 120,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Coite do Noia PREFEITURA DE COITE DO NOIA	Data: 13/04/2023 13:36
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, a fim de suprir as necessidades da Administração Municipal	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS - PERFURADOR MANUAL PARA PAPEIS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE SULFITE 75 G/M², PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, 2 FUROS COM 6 MM DE DIÂMETRO E 80 MM DE DISTÂNCIA. COM DEPÓSITO P - PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS - PERFURADOR MANUAL PARA PAPEIS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE SULFITE 75 G/M², PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO, 2 FUROS COM 6 MM DE DIÂMETRO E 80 MM DE DISTÂNCIA. COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS.	SRP: SIM
	Identificação: 232399
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 120,60
Marca: LEONORA		
Fabricante: LEONORA		
Modelo: PERFURADOR P/100FLS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 107,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Câmara Municipal de São Félix do Xingu

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

Descrição: Perfurador de papel p/100 folhas - Perfurador de papel p/100 folhas

Data: 10/03/2023 21:06

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226570

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.995.712/0001-00 *VENCEDOR*	XINGULAR - UTILIDADES PARA O LAR LTDA	R\$ 107,40
Marca: Jocar Office Fabricante: Jocar Office Modelo: grande		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 120,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 120,50 (Anexo 0)

Item 42: Pilha Alcalina AAA, 4x1.

Preço Estimado: R\$ 12,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pilha Alcalina AAA, 4x1.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná

Objeto: Água mineral potável, material elétrico e eletrônico e gêneros alimentícios, sob demanda incluindo o serviço de entrega..

Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

CatMat: 419859 - PILHA

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925619

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2023 15:28

Homologação: 12/06/2023 10:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55 *VENCEDOR*	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,64
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: ELGIN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	Data: 04/05/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo menor preço por lote, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de materiais de expediente e papelaria, com a finalidade de atender as necessidades do CREFITO-10, conforme especificações descritas na tabela constante do Anexo "A" do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Grande , Modelo: Aa , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 368172 - PILHA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928169
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 14:24
	Homologação: 29/05/2023 12:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 845
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.087.154/0001-40 *VENCEDOR*	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061	R\$ 5,00
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: AA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Reposição de materiais de consumo no Almoxarifado para atender as atividades administrativas desempenhadas no Escritório Rio de Janeiro. Conforme Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 33/2023 / UASG: 495130
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.611.339/0001-98 *VENCEDOR*	A. ARCHANJO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,30
Marca: duracell Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 12,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 12,50 (Anexo 0)

Item 43: Pilha Alcalina AA, 2x1

Preço Estimado: R\$ 12,36 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pilha Alcalina AA, 2x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	Data: 01/06/2023 09:00
Objeto: Água mineral potável, material elétrico e eletrônico e gêneros alimentícios, sob demanda incluindo o serviço de entrega..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tamanho: Pequena , Características Adicionais: Não Recarregável , Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina	SRP: SIM
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925619
	Lote/Item: 2/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 15:28
	Homologação: 12/06/2023 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55 *VENCEDOR*	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,64
Marca: ELGIN		
Fabricante: ELGIN		
Modelo: ELGIN		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	Data: 04/05/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo menor preço por lote, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de materiais de expediente e papeleria, com a finalidade de atender as necessidades do CREFITO-10, conforme especificações descritas na tabela constante do Anexo "A" do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Grande , Modelo: Aa , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 368172 - PILHA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928169
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/05/2023 14:24
	Homologação: 29/05/2023 12:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 845
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.087.154/0001-40 *VENCEDOR*	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061	R\$ 5,00
Marca: ALFACELL Fabricante: ALFACELL Modelo: AA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Reposição de materiais de consumo no Almoxarifado para atender as atividades administrativas desempenhadas no Escritório Rio de Janeiro. Conforme Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	SRP: NÃO
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2023 / UASG: 495130
	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.611.339/0001-98 *VENCEDOR*	A. ARCHANJO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,30
Marca: duracell Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 12,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 12,50 (Anexo 0)

Item 44: Pincel atômico permanente

Preço Estimado: R\$ 16,15 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 16,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,15
---------------------------------------	----------------------	--------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pincel atômico permanenteEspecificação: Pincel atômico permanente nas cores azul, preto e vermelha, ponta de feltro, tinta abas e de álcool com espessura de escrita 2.0 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades das secretarias municipais..
Descrição: Serviço corte papel - Pincel atômico permanente, 1100p, com tampa asfixiante, Pincel atômico permanente, 1100p, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm). Composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água. Cores azul/preta/vermelha, em caixas com 12 unidades
CatSer: 25100 - SERVICO CORTE PAPEL

Data: 15/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:987417
Lote/Item: /96
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/03/2023 16:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 16,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades básicas da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM/RO..
Descrição: Caneta esferográfica - Pincel Atômico Permanente, Cor Azul, Corpo Composto PorResina Termoplástica, Ponta De Feltro Chanfrado Que PermiteDois Traços: Fino E Grosso Caixa Com 12 Unidades
CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA NOME

Data: 18/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:8212022 / UASG:925373
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/01/2023 14:33
Homologação: 24/01/2023 11:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.707.603/0001-18	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 19,00
VENCEDOR		
Marca: JOCAR		
Fabricante: JOCAR		
Modelo: UND		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

Data: 19/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT conforme especificações detalhadas e consta

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 510615-5-078-2022

Lote/Item: 1/332

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Descrição: PINCEL ATOMICO - NA COR PRETA E AZUL, COM PONTA DE FELTRO, DO TIPO PERMANENTE PARA TECIDO - PINCEL ATOMICO - NA COR PRETA E AZUL, COM PONTA DE FELTRO, DO TIPO PERMANENTE PARA TECIDO

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.917.771/0001-95 *VENCEDOR*	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 16,75

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 16,75 (Anexo 0)

Item 45: Prendedor para papel 41 mm.

Preço Estimado: R\$ 13,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,69

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Prendedor para papel 41 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

Data: 27/04/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para as diversas secretarias do município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prendedor papel - Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola: 41 MM,

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:984731

CatMat: 267598 - PRENDEDOR PAPEL

Lote/Item: /215

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2023 13:24

Homologação: 19/05/2023 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001-37 *VENCEDOR*	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 13,00
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: PRENDEDOR DE PAPEL		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 09:25:29 (IP: 45.224.87.9)

Código Validação: p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%2fcdSIWL%2fkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHEh5qQPSfZkNN0mf2JjW90dnW%252fcdSIWL%252fkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 20º Batalhão de Infantaria Blindado	Data: 04/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160211 Lote/Item: /122 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Adjudicação: 07/12/2022 09:51
Descrição: Prendedor Papel - Prendedor Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 41 MM, Tipo: Mola	Homologação: 13/12/2022 11:17
CatMat: 267598 - PRENDEDOR PAPEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 681 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001-09 *VENCEDOR*	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 9,91
Marca: BRW BINDER Fabricante: BRW BINDER Modelo: BD4124		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	Data: 07/07/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:926668 Lote/Item: 9/127 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente a fim de atender demanda da assembleia legislativa do estado de mato grosso..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MT
Descrição: Prendedor Papel - Prendedor Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 41 MM, Tipo: Mola	
CatMat: 267598 - PRENDEDOR PAPEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 18,84
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: PRENDEDOR		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 12,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 12,99 (Anexo 0)



Item 46: Prendedor para papel 51 mm.

Preço Estimado: R\$ 19,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,24

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Prendedor para papel 51 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG	Data: 27/04/2023 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para as diversas secretarias do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola: 51 MM,	SRP: SIM
CatMat: 267599 - PRENDEDOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:984731
	Lote/Item: /216
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/05/2023 13:24
	Homologação: 19/05/2023 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80 *VENCEDOR*	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 15,00
Marca: JOCAR OFFICE		
Fabricante: JOCAR OFFICE		
Modelo: 93092		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data: 10/11/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material expediente, toner, central telefônica dentre outros materiais correlatos para a suprir as demandas operacionais e administrativas das demais secretarias da administração municipal por um período de 12 meses, buscou fazer este estudo sobre os produtos necessários para tal finalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Prendedor Papel Material: Metal , Tamanho Mola: 51 MM, Tipo: Mola	SRP: SIM
CatMat: 267599 - PRENDEDOR PAPEL	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985529
	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.492.654/0001-30 *VENCEDOR*	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 21,00
Marca: KIT		
Fabricante: KIT		
Modelo: KIT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Aquisição Parcelada e Futura de alfinete para mapas e outros para atender às demandas dos campi e Reitoria do Instituto Federal Fluminense (Grupo de Itens do PAC - Material de Expediente), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.

Descrição: **Prendedor papel** - Material: Metal, Tipo: Mola, Tamanho Mola: 51 MM,
CatMat: 267599 - PRENDEDOR PAPEL

Data: 08/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:158139
Lote/Item: /120
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 99
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 *VENCEDOR*	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,49
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo: 51mm		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 20,45

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 20,45 (Anexo 0)

Item 47: Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.

Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Didático, para atender as demandas voltadas para os serviços da Gestão, do Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especial de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família – PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz), do município de São Francisco do Pará/PA..

Descrição: **Régua comum** - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Cor: Transparente , Graduação: Centímetro E Polegada

CatMat: 243189 - RÉGUA COMUM

Data: 17/05/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980547
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/05/2023 10:35
Homologação: 15/06/2023 15:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.471.301/0001-20 *VENCEDOR*	LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	R\$ 12,50
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo: Régua em PVC rígido		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 26/04/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Material de expediente para atender as necessidades das Unidades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:985867
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2023 16:40
	Homologação: 06/06/2023 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.575.199/0001-87 *VENCEDOR*	ASN INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA	R\$ 8,50
Marca: kit Fabricante: KIT Modelo: Régua 30 cm de inox		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Data: 24/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de itens de material de expedientes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua Escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 30 CM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Rígido	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:985867
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/04/2023 10:00
	Homologação: 27/04/2023 13:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.575.199/0001-87 *VENCEDOR*	ASN INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA	R\$ 20,40
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: Régua de 1 metro (100m) - plástico transparente		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	12/06/2023 09:56:37	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 9,99 (Anexo 0)

Item 48: Tesoura para uso geral

Preço Estimado: R\$ 16,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,53

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, Tamanho M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Paraná

Pró-Reitoria de Administração

Departamento de Serviços Gerais

Objeto: Aquisição de ferramentas para atender a diversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.

Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 7 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Uso Geral , Material Cabo: Polipropileno

CatMat: 317709 - TESOURA

Data: 07/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:153079

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 16:45

Homologação: 20/03/2023 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 13,49
Marca: KALA	Fabricante: KALA	Modelo: KALA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,14

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Descrição: Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1 - Tesoura grande de Uso Geral. Lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno. Altura: 1,80 Cm. Largura: 10,00 Cm. Profundidade: 27,50 Cm. Peso: 67,00 Gramas. De boa qualidade.

Data: 31/03/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 248/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 110

Unidade: UN

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40 *VENCEDOR*	E F FERREIRA LTDA	R\$ 19,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS, para atender as necessidades das Coordenadorias Municipais, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, em sede de registro de preços.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TESOURA DE USO GERAL - TESOURA DE USO GERAL	SRP: SIM
	Identificação: 00001423
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.090/0001-94 *VENCEDOR*	R.F. METALFRAM LTDA	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores R\$ 16,50

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	26/06/2023 13:04:55	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 16,50 (Anexo 0)

Item 49: Tesoura sem ponta, Tamanho M.

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Tesoura sem ponta, Tamanho M.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (descartável, expediente e limpeza) para as Secretarias Municipais.
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Plástico
CatMat: 416053 - TESOURA

Data: 30/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:980277
Lote/Item: /169
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2023 10:42
Homologação: 01/06/2023 15:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.374.505/0001-93 *VENCEDOR*	MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo: Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de expediente..
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Ponta , Material Cabo: Plástico
CatMat: 416053 - TESOURA

Data: 06/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389298
Lote/Item: /90
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/04/2023 09:35
Homologação: 18/04/2023 13:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 43
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.560.136/0001-82 *VENCEDOR*	JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA.	R\$ 5,25
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de consumo, gênero alimentício (açúcar, café, adoçante, biscoito, chá) e de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, tendo como finalidade atender as necessidades desta Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS e suas setoriais, com suas ações, projetos e programas..

Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Ponta,

Data: 29/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7222022 / UASG:925373

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 *VENCEDOR*	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 12,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 23CM		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 7,99

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	26/06/2023 13:04:55	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 7,99 (Anexo 0)

Item 50: Tinta para almofada de carimb

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Tinta para almofada de carimbo 42 ml, cor azul.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo menor preço por lote, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de materiais de expediente e papelaria, com a finalidade de atender as necessidades do CREFITO-10, conforme especificações descritas na tabela constante do Anexo "A" do Termo de Referência..

Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Preta , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 25 M

CatMat: 294940 - TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:25 ML

Data: 04/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928169

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 14:23

Homologação: 29/05/2023 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.087.154/0001-40 *VENCEDOR*	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061	R\$ 9,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 40ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 05/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades do 37º Batalhão de Infantaria Leve..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Aspecto Físico: Líquido , Componentes: Base D'Água , Aplicação: Almofada , Cor: Vermelha , Capacidade Frasco: 40 M	SRP: SIM
CatMat: 288985 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160471
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2023 14:46
	Homologação: 18/04/2023 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001-44 *VENCEDOR*	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: Tinta para almofada de carimbo 40 ml		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO PARANÁ	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para a CPPR.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	SRP: NÃO
CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 94/2023 / UASG: 789330
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.620.787/0001-44 *VENCEDOR*	COLEGIAL SHOPPING CENTER MATERIAL ESCOLAR E CONFECOES LTDA	R\$ 12,90
Marca: CARIMBEX Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	26/06/2023 13:04:55	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 8,99 (Anexo 0)

Item 51: Papel reprográfico branco formato A4

Preço Estimado: R\$ 294,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 294,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Papel reprográfico branco formato A4 - Gramatura 75 g/m2, formato A4 (210x297mm) embalado em papel parafinado, acondicionado em pacotes de 500 folhas (caixa contendo 10 resmas).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 305,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Data: 04/05/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PAPEL SULFITE A4, 75G/M², MEDINDO (210X297MM), , PH ALCALINO, COR BRANCA, EM CAIXA CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOLHAS. - PAPEL SULFITE A4, 75G/M², MEDINDO (210X297MM), , PH ALCALINO, COR BRANCA, EM CAIXA CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOLHAS.

SRP: SIM

Identificação: 00005723

Lote/Item: 1/222

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 1.048

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.075.966/0001-07	GUILHERME ALVES DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 305,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 278,90

Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL

Data: 11/04/2023 00:00

Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: PAPEL SULFITE A4, 210 mm x 297 mm, 75g/m², papel extra branco alcalino, pacote c/ 500 folhas, com certificação do SFC ou CERFLOR, ISSO 9001 E 14001. Caixa c/ 10 pct. Pacote embalado em papel plastificado evitando a absorção de umidade. - PAPEL SULFITE A4, 210 mm x 297 mm, 75g/m², papel extra branco alcalino, pacote c/ 500 folhas, com certificação do SFC ou CERFLOR, ISSO 9001 E 14001. Caixa c/ 10 pct. Pacote embalado em papel plastificado evitando a absorção de umidade.

SRP: SIM

Identificação: 88034-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 210

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 278,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	28/06/2023 12:42:56	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 299,90 (Anexo 0)

Item 52: Umedecedor de dedo em past

Preço Estimado: R\$ 4,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, 12 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO PREVIDENCIA DE THEOBROMA	Data: 13/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes para atender as necessidades das atividades do Instituto de Previdência de Theobroma durante ao exercício de 2023	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO POTE 12 G - UMEDECEDOR DE DEDO POTE 12 G	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: 192.144.66.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Data: 06/03/2023 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATOXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10G.	Identificação: 58541
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,28

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA
Objeto: aquisição de material de expediente
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, NÃO TÓXICO, - UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, NÃO TÓXICO,
Data: 03/02/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16359_0022023
Lote/Item: 129/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.000
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.357.462/0001-17 *VENCEDOR*	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 5,28
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RADEX		

Preços de Cotação Direta com Fornecedores

R\$ 5,25

Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Data do Convite	Data da Proposta	IP Fornecedor	Valor da Proposta
14.670.009/0001-14	E DA SILVA MEIRA COMERCIO VAREJISTA E PUBLICIDADE	28/06/2023 12:42:56	30/06/2023 09:46:20	45.224.87.23	R\$ 5,25 (Anexo 0)

Assinatura
Gleyciane Freitas de Melo 25/07/2023



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 06/06/2023 09:36:29 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque/PR boaventuraspr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 14/04/2023 14:18:31 Acessar a fonte aqui
5 - Câmara Municipal de Macau/RN 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 18/07/2023 09:53:11 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 08/03/2023 08:16:41 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 26/06/2023 10:49:22 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho/MT 138.219.22.2:8079/transparencia/	Data: 25/05/2023 11:00:29 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT cidadeo.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 26/06/2023 14:15:58 Acessar a fonte aqui
12 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/06/2023 09:02:45 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: 14/04/2023 14:18:22 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: 13/04/2023 15:02:44 Acessar a fonte aqui
15 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 06/12/2022 09:05:25 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 10/04/2023 14:12:00 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitaacao=2	Data: 13/10/2022 09:40:56 Acessar a fonte aqui
18 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 03/05/2023 16:48:21 Acessar a fonte aqui
19 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 04/08/2022 15:31:29 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Candói/PR candoi.pr.equipiano.com.br:7007/transparencia/licitacoes	Data: 06/09/2022 11:24:54 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 24/05/2023 10:46:38 Acessar a fonte aqui



22 - Compras MT cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 25/11/2022 19:31:57 Acessar a fonte aqui
23 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/04/2023 10:51:42 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de Ivai/PR sistemas.ivai.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes	Data: 23/11/2022 09:23:33 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Luiziânia/SP 131.255.56.53:8079/transparencia/	Data: 06/06/2023 09:03:46 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 24/07/2023 12:44:45 Acessar a fonte aqui
27 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/02/2023 12:46:39 Acessar a fonte aqui
28 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 25/05/2023 08:46:53 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	Data: 08/06/2023 09:56:34 Acessar a fonte aqui
30 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Manhuaçu/MG mgportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=22050561000138	Data: 17/04/2023 10:34:32 Acessar a fonte aqui
31 - Prefeitura Municipal de Theobroma/RO 192.144.66.90:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui



Anexo 0

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇO – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	Alfinetes com cabeça para mural	JOCAR OFFICE	10	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
2	Bateria Alcalina 9v	RAYOVAC	26	UNIDADE	R\$ 19,45	R\$ 505,70
3	Blocos de post-it 30 x 50 mm pacote 4x1	NOTE FIX	20	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 250,00
4	Blocos de post-it 76 X 102mm	NOTE FIX	20	UNIDADE	R\$ 15,99	R\$ 319,80
5	Borracha comum média 20X1.	MERCUR	1	CAIXA	R\$ 17,90	R\$ 17,90
6	Caixa arquivo morto	POLIBRAS	20	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 260,00
7	Calculadora de mesa	ALFACELL	5	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 167,50
8	Pincel marcador permanente	BIC	10	UNIDADE	R\$ 15,10	R\$ 151,00
9	Caneta esferográfica azul	BIC	10	CAIXA	R\$ 39,85	R\$ 398,50
10	Pincel marca texto	JOCAR OFFICE	15	UNIDADE	R\$ 7,19	R\$ 107,85
11	Capa para encaderna	MARPAX	20	PACOTE	R\$ 41,90	R\$ 838,00
12	Clips 2/0	ACC	15	CAIXA	R\$ 10,75	R\$ 161,25
13	Clips 3/0	ACC	10	CAIXA	R\$ 21,60	R\$ 216,00
14	Clips 5/0	ACC	10	CAIXA	R\$ 12,85	R\$ 128,50
15	Cola branca 90 g.	FRAMA	10	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 79,90
16	Cola branca 500 g.	FRAMA	10	UNIDADE	R\$ 17,35	R\$ 173,50
17	Corretivo líquido 18ml	MERCUR	10	CAIXA	R\$ 19,10	R\$ 191,00
18	Envelope 229x324	SCRITY	5	CAIXA	R\$ 85,80	R\$ 429,00
19	Extrator de grampo resistente	JOCAR OFFICE	10	UNIDADE	R\$ 5,89	R\$ 58,90
20	Fita auto adesiva	ADELBRAS	10	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 99,90
21	Fita segurança	PLATCOR	5	UNIDADE	R\$ 17,85	R\$ 89,25
22	Grampeador de mesa, para grampos 24/6 e 26/6	JOCAR OFFICE	2	UNIDADE	R\$ 27,99	R\$ 55,98
23	Grampeador de Mesa 26/6 até 20 Folhas	JOCAR OFFICE	10	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 185,00
24	Grampo trilho metalizado	BACCHI	10	CAIXA	R\$ 27,45	R\$ 274,50
25	Grampos para grampeador 23/10	BACCHI	10	CAIXA	R\$ 19,45	R\$ 194,50
26	Grampos para grampeador 26/6	BACCHI	20	CAIXA	R\$ 16,35	R\$ 327,00
27	Lápis nº2	LEONORA	3	CAIXA	R\$ 46,65	R\$ 139,95
28	Livro Ata pautado	PEPPER	10	UNIDADE	R\$ 26,45	R\$ 264,50

29	Livro para protocolo de correspondências	PEPPER	10	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 199,90
30	Organizador de mesa em acrílico	ACRIMET	10	UNIDADE	R\$ 49,40	R\$ 494,00
31	Organizador Triplo Acrílico de Mesa Cristal	ACRIMET	10	UNIDADE	R\$ 49,99	R\$ 499,90
32	Papel carbono A4	CIS	3	CAIXA	R\$ 49,99	R\$ 149,97
33	Papel vegê A4 cores diversas 50x1.	OFF PAPER	10	PACOTE	R\$ 39,99	R\$ 399,90
34	Pasta AZ em papelão prensado	FRAMA	20	UNIDADE	R\$ 15,05	R\$ 301,00
35	Pasta estreita transparente	ACP	20	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 218,00
36	Pasta sanfonada	POLIBRAS	15	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 299,85
37	Pasta suspensa	DELLO	15	UNIDADE	R\$ 14,99	R\$ 224,85
38	Pasta L Transparente	ACP	1	PACOTE	R\$ 19,99	R\$ 19,99
39	Pasta transparente 5 cm	DAC	25	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 437,50
40	Perfurador para papel, 30 folhas	CIS	5	UNIDADE	R\$ 19,99	R\$ 99,95
41	Perfurador para papel, 100 folhas	CIS	2	UNIDADE	R\$ 120,50	R\$ 241,00
42	Pilha Alcalina AAA, 4x1.	RAYOVAC	15	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 187,50
43	Pilha Alcalina AA, 2x1	RAYOVAC	20	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 250,00
44	Pincel atômico permanente	BIC	15	UNIDADE	R\$ 16,75	R\$ 251,25
45	Prendedor para papel 41 mm.	CIS	25	UNIDADE	R\$ 12,99	R\$ 324,75
46	Prendedor para papel 51 mm.	CIS	15	UNIDADE	R\$ 20,45	R\$ 306,75
47	Régua em acrílico rígido transparente 30 cm.	ACRINIL	10	UNIDADE	R\$ 9,99	R\$ 99,90
48	Tesoura para uso geral	THOPSOM	5	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 82,50
49	Tesoura sem ponta, Tamanho M.	CIS	10	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 79,90
50	Tinta para almofada de carimb	RADEX	2	UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 17,98
51	Papel reprográfico branco formato A4	CHAMEX	20	CAIXA	R\$ 299,90	R\$ 5.998,00
52	Umedecedor de dedo em past	RADEX	15	UNIDADE	R\$ 5,25	R\$ 78,75
SOMA GERAL DOS ITENS COTADOS.....					TOTAL	R\$ 17.417,97